

## پذیرش در دانشگاه های بریتانیا UCAS و نگارش "بیانیه شخصی" (Personal Statement)

یک مشاور تحصیلی ماهر باید تمام اطلاعات لازم را در مورد رابط رشته با شغل ارایه کند. نمایندگان کالج های گوناگون در تمام طول سال از دفتر ما دیدن می کنند و می توانند اطلاعات مشروح به دانشجویان و خانواده های آنان بدهند که می تواند برای انتخاب دانشگاه بسیار مفید باشد. مثلاً ممکن است برای شما مهم باشد که جایی را انتخاب کنید که بیشتر دانشجویان هم میهن شما در آنجا باشند. ضمناً باید تحقیقات لازم را در مورد مهیا بودن خوابگاه و تسهیلات ورزشی و تسهیلات برای معلولان انجام داد.

"بیانیه شخصی" (Personal Statement) برای پذیرش در دانشگاه های بریتانیا مهم و برای UCAS لازم است. این گزارش باید فعالیت ها و دستاورد های شما را که در برگه درخواست (Application) نیامده مشخصاً نشان دهد. باید به خاطر داشت که در بیشتر موارد دانشجویان مصاحبه نمی شوند. بنابراین بسیار مهم است که بتوانید اشتیاق و ویژگی های شخصی خود را به کالج اعلام کنید. بیان این که شما چرا به این رشته علاقه دارید، نکته مهمی است. کارشناسان پذیرش خیلی می خواهند بدانند که شما چرا این کالج را انتخاب کرده اید. آنها همچنین خیلی علاقه مند هستند که ببینند آیا شما مطالعه ای درباره رشته ای که می خواهید بخوانید انجام داده اید یا نه، و همچنین اینکه آیا در رابطه با موضوع رشته مورد علاقه خود سابقه کار دارید یا نه.

در بیانیه شخصی خود باید شرح بدهید که چرا می خواهید در بریتانیا درس بخوانید. همچنین سخن گفتن در باره سابقه کار یا فعالیت های داوطلبانه حتی اگر در خارج از دبیرستان باشد ارزشمند است. اگر شما جایزه یا تشویق نامه گرفته اید یا در مسابقه ای مثلاً در مسابقه دوک ادینبورگ شرکت کرده اید حتماً آن را شرح دهید. ضمناً تشریح کمک هایی که به انجمن های دانش آموزی کرده اید یا می توانید بکنید، با یادآوری سوابق خود، بسیار اهمیت دارد. بیانیه شخصی باید با یک مقدمه شروع شود و با یک نتیجه پایان یابد. در حقیقت، به طور خلاصه و دقیق بنویسید. کارشناسان پذیرش سرشان خیلی شلوغ است. از فضایی که در اختیار دارید بهترین استفاده را بکنید.

بنویسید، بخوانید و چندین بار نوشته خود را پیش از ارسال بازخوانی کنید. بسیاری از دانشجویان اشتباه ساده ای را تکرار می کنند و فراموش می کنند که نوشته خود را غلط گیری کنند. برای نوشتن بیانیه شخصی خود وقت صرف کنید و خیلی پیش از فرا رسیدن زمان نهایی آن را شروع و تمام کنید. از والدین یا مشاور خود بخواهید که نوشته شما را بخوانند و آن را اصلاح کنند.

در این وقت از سال که دانش آموزان از سویی دارند برای کالج ها درخواست می فرستند، و از سویی سرشان به نوشتن پروژه های دبیرستانی و پارتنی های خدا حافظی و امتحانات نهایی و غیره گرم است، پر فشار ترین فصل سال است.

دفتر ما هر روز تلفن های بسیاری درباره چگونگی گرفتن پذیرش از دانشگاه های بریتانیا و UCAS دریافت می کند.

من می گویم در این مقاله چگونگی درخواست پذیرش از دانشگاه های بریتانیا و همچنین چگونگی نگارش "بیانیه شخصی" (Personal Statement) را مورد بحث قرار دهم.

امروزه درخواست برای پذیرش از طریق UCAS انجام می شود که بیشتر والدین نمی دانند که چگونه با آن برخورد کنند. والدین غالباً تجربه برخورد با این سیستم را ندارند و خودشان هم در این سیستم نمی دانند چگونه فرزندانشان را راهنمایی کنند و به همین جهت می خواهم در باره UCAS سخن بگویم و به نکات اصلی آن اشاره کنم.

UCAS مرکز اصلی پذیرش در دورکارشناسی دانشگاه های بریتانیا است و پذیرش ها از طریق آن انجام می شود. مهلت پایانی ۱۵ ژانویه و برای کالج های اوکسبریج زودتر از آن است.

درخواست پذیرش به UCAS می تواند از طریق مشاوران دبیرستانی و یا از طریق مشاوران تحصیلی خصوصی آنلاین انجام شود.

هر فرد می تواند در یک فرم فقط برای ۶ دانشگاه از طریق UCAS درخواست بدهد. دانشگاه ها و کالج ها معیارهایی دارند که برخی ورود را آسان و بعضی ورود را دشوار می کنند.

کالج هایی را انتخاب کنید که با نمره های دانش آموز و نیز رشته ای که می خواهند بخوانند تناسب داشته باشد. انتخاب کالج از اهمیت خیلی زیادی برخوردار است و ما باید پیش از تصمیم نهایی همه نکات را در نظر بگیریم. رشته ای را که انتخاب می کنید بر زندگی آینده شما و نیز شغلی که در آینده خواهید داشت تأثیر دارد. مطمئن شوید که رشته و دانشگاهی که انتخاب می کنید در کشور محل اقامتان اعتبار دارد.

تحصیل در یک کشور خارجی هرگز ارزان نیست و باید برای آن برنامه ریزی دقیق کرد و از مشاوره متخصصان بیشترین بهره را برد. یک مشاور مسلط باید بتواند پس از مشاوره کامل تمامی نکات را به هم ببیند تا نیاز های دانشجویان و خانواده آن ها را مورد نظر قرار دهد.

این مقاله بوسیله سانجیو ورماء، مدیر "همکاران هوشمند" (Intelligent Partners) نگارش یافته است. از سایت ما دیدن کنید. [www.intelligentgulf.com](http://www.intelligentgulf.com)